
Angaben zu landwirtschaftlichen Bauvorhaben  40 

Baumaßnahme: 

Bauherr: 

Anschrift: 

Gemarkung: 

Flurnummer: weitere Flurnummer(n): 

  Vollerwerbslandwirt   Nebenerwerbslandwirt 

Landwirtschaftliche Nutzfläche: _______ ha  (Eigen: ______ ha, Pacht:  ______ha) 
Zutreffendes bitte ausfüllen oder ankreuzen  
 
 

Tierbestand   (Tierart siehe unten) 

Genehmigter Bestand des Betriebs  vor  der Baumaßnahme  Gesamtbestand des Betriebs  nach  der Baumaßnahme 

Tierart / Anzahl Entmistung Lüftung  Tierart / Anzahl Entmistung Lüftung 

Rinder     Rinder    

 
  fest     

  ____ m²   
 flüssig 

  ____ m³ 
   

  fest     

  ____ m²   
 flüssig 

  ____ m³ 
 

 
  fest     

  ____ m²   
 flüssig 

  ____ m³ 
   

  fest     

  ____ m²   
 flüssig 

  ____ m³ 
 

 
  fest     

  ____ m²   
 flüssig 

  ____ m³ 
   

  fest     

  ____ m²   
 flüssig 

  ____ m³ 
 

Schweine     Schweine    

 
  fest     

  ____ m²   
 flüssig 

  ____ m³ 
   

  fest     

  ____ m²   
 flüssig 

  ____ m³ 
 

 
  fest     

  ____ m²   
 flüssig 

  ____ m³ 
   

  fest     

  ____ m²   
 flüssig 

  ____ m³ 
 

 
  fest     

  ____ m²   
 flüssig 

  ____ m³ 
   

  fest     

  ____ m²   
 flüssig 

  ____ m³ 
 

Geflügel     Geflügel    

 
  fest     

  ____ m²   
 flüssig 

  ____ m³ 
   

  fest     

  ____ m²   
 flüssig 

  ____ m³ 
 

 
  fest     

  ____ m²   
 flüssig 

  ____ m³ 
   

  fest     

  ____ m²   
 flüssig 

  ____ m³ 
 

Anderes     Anderes    

 
  fest     

  ____ m²   
 flüssig 

  ____ m³ 
   

  fest     

  ____ m²   
 flüssig 

  ____ m³ 
 

 
  fest     

  ____ m²   
 flüssig 

  ____ m³ 
   

  fest     

  ____ m²   
 flüssig 

  ____ m³ 
 

 
Vorstehende Angaben bestätige ich durch meine Unterschrift. 
 
__________________________ _______________________ 
Ort, Datum    Unterschrift 
 
 
Tierart 

 Rinder  Schweine  Geflügel 

R1 
R2 
R3 
R4 
R5 

Kühe und Rinder    über 2 Jahre 
Rinder  (♀ / ♂)       1 bis 2 Jahre 
Rinder  (♀ / ♂)       0,5 bis 1 Jahr 
Kälber  Aufzucht    bis 6 Monate 
Kälber  Mast          bis 6 Monate 
 

S1 
S2 
S3 

S4 
S5 
S6 

S7 
S8 
S9 

S10 

 
S11 

Mastschweine 25 kg bis 110 kg 
Mastschweine 25 kg bis 115 kg 
Mastschweine  25 kg bis 120 kg 

Sauen mit Ferkeln  bis 10 kg 
Sauen mit Ferkeln  bis 14 kg 
Sauen mit Ferkeln  bis 18 kg 

Aufzuchtferkel  bis 15 kg 
Aufzuchtferkel  bis 25 kg 
Aufzuchtferkel  bis 30 kg 

Jungsauen  bis 90 kg 

Niedertragende 
& leere Sauen,  150 kg 
Eber   
 

G1 

G2 

G3 
G4 
G5 

G6 
G7 

G8 
G9 

G10 
G11 
G12 
G13 

Legehennen 

Junghennenaufzucht  bis 18. Woche 

Masthähnchen  bis 35 Tage 
Masthähnchen  bis 42 Tage 
Masthähnchen  bis 49 Tage 

Pekingentenaufzucht 
Pekingentenmast 

Flugentenaufzucht 
Flugentenmast 

Truthühneraufzucht 
Truthühnermast, Hennen 
Truthühnermast, Hähne 
Truthühnermast, gemischtgeschlechtlich 

 


